
CIG. N. Z5C226CD6B

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
AI SENSI DEL D.LGS 81/2015 (AUTISTA SCUOLABUS).

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 10 del 01-03-2018 Reg. Gen. 52



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che   questo Ente, con la riapertura del nuovo anno scolastico, deve
garantire, come negli anni passati, il servizio di trasporto degli alunni con mezzi e risorse
proprie, così come previsto anche dal Piano Diritto allo Studio ( L.R. n. 15/12/1978 n. 78
art.5) ;

CHE  il Sig. M.L. dipendente a tempo indeterminato e autista scuolabus è stato collocato in
pensione;

CHE  attualmente   nel proprio organico vi è un solo dipendente con la qualifica di autista
in possesso della patente di abilitazione professionale al trasporto pubblico, in quanto
l’altro autista è stato di recente collocato in pensione;

CHE  l’articolazione degli orari delle lezioni e la vastità del territorio comunale da
percorrere, l’espletamento del servizio deve essere garantito con la conduzione di 2
scuolabus;

CHE tale servizio non può essere interrotto ed è estremamente rilevante garantire la sua
continuità ed efficienza;

CHE si è demandato al Responsabile del Servizio di reperire l’unità lavorativa attraverso
Agenzia Interinale per valutare soluzioni alternative per sopperire alla mancanza di
personale autista e nel contempo  autorizzando lo stesso all’ assunzione del formale
impegno di spesa e alla sottoscrizione del contratto;

CHE  il suddetto servizio è articolato in 5 giorni settimanali e per circa  4:30 ore giornaliere;

CHE, contattata l’Agenzia OPENJOBMETIS  filiale di Teramo (TE) – p.zza Agostino 5 , la
stessa ha  presentato preventivo, nel quale ha offerto il servizio di somministrazione di
lavoro a tempo determinato relativo ad una unità lavorativa con mansioni di autista
Scuolabus di Cat.  B1  per il costo  orario aziendale  di € 17,90 per il periodo  dal 22
febbraio 2018 a tutto il 30 giugno 2018, per un massimo di 22.50  ore settimanali
eventualmente prorogabile;

DATO ATTO che è pervenuta dalla Agenzia per il lavoro “OPENJOBMETIS” di Teramo il
contratto di somministrazione  di lavoro  richiesto relativo a n. 1 autista Liv. B1   con
retribuzione lorda mensile di €  1.487,15 cad. che prevede un compenso orario di 17,90 €
al netto dell’Iva  ;

RITENUTO  opportuno provvedere ad assumere impegno di spesa in favore della Ditta
OPENJOBMETIS  di Teramo  per somministrazione  lavoro per n. 1 unità di categoria B 1
da utilizzare quale autista scuolabus per n. 22.50 ore settimanali  per l’importo di €
7.500,00 eventualmente prorogabile ;

DATO ATTO che la spesa trova adeguata copertura nei rispettivi capitoli del corrente
bilancio di previsione;

RICHIAMATO il regolamento vigente per la fornitura di servizi in economia;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.10 del 12-03-2018



VISTO l’art. 36  del d.lgs 50/2006 in merito all’affidamento in economia di lavori, servizi e
forniture;

VISTI i pareri favorevolmente espressi, sul presente atto, ai sensi dell'art.49 del d.lgs
267/2000;

DATO ATTO ,altresì che è stato acquisito dall’A.V.C.P. il seguente codice
CIG:Z5C226CD6B

TENUTE presenti le disposizioni vigenti in materia;

VISTO il decreto sindacale con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del
servizio competente in materia;

Visto e Richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190
che stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo
di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

D E T E R M I N A

1= di dichiarare quanto in narrativa descritto parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2= di affidare all’Agenzia del Lavoro  OPENJOBMETIS , con sede in  Teramo  la fornitura
del personale autista  da adibire allo svolgimento del servizio  con mansioni di autista
Scuolabus di Cat.  B1  per il costo  orario aziendale  di € 17,90 per il periodo  dal 22
febbraio 2018 a tutto il 30 giugno 2018, per un massimo di 22.50  ore settimanali
eventualmente prorogabile;

3= di  impegnare la somma di € 7.500,00 al netto dell’Iva   per  affidare alla Agenzia per il
lavoro “OPENJOBMETIS DI TERAMO” con sede in piazza San Agostino, la fornitura di
personale autista, n.1 unità,  abilitato alla guida dello scuolabus di Cat.  B1  per il costo
orario aziendale  di € 17,90 per il periodo  dal 22 febbraio 2018 a tutto il 30 giugno 2018,
per un massimo di 22.50  ore settimanali  eventualmente prorogabile,  autorizzando il
Responsabile del Servizio alla assunzione del formale impegno di spesa e alla
sottoscrizione del contratto;

4= di  dare atto che la spesa trova adeguata copertura finanziaria nel  rispettivo capitolo
812.1 “ Spese per TRASPORTO SCOLASTICO” del bilancio corrente esercizio finanziario;

5= di  dare che si provvederà alla relativa liquidazione, dietro presentazione di regolare
fattura.

6= Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.10 del 12-03-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 01-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 99

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-03-2018 al 27-03-2018.
Cortino 12-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.10 del 12-03-2018


